



Farsta 21 februari 2025

Mottagare
Boverket
remiss@boverket.se
Diarienummer: 6308/2023

Vår referens: Lars-Göran Wadén

Remissyttrande avseende remiss 6308/2023 Boverkets förslag till ändringar i Boverkets författningar om certifiering.

DHR (Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet) är en idéburen demokratisk organisation för och av personer med nedsatt rörelseförmåga. Genom att skapa opinion och påverka de politiska besluten arbetar vi för ett öppet Sverige, där personer med nedsatt rörelseförmåga inte blir utestängda. En av utgångspunkterna i vårt arbete är FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Det är utifrån detta perspektiv vi framför våra synpunkter.

DHR stödjer generellt Boverkets förslag till uppdaterade föreskrifter och allmänna råd om certifiering av sakkunniga, samt förslag till redaktionella ändringar. Men vi anser att det borde ställas krav på att alla certifierande sakkunniga, oberoende expertområde, har en grundläggande kompetens i universell utformning.

DHR förstår vikten av att bevara kulturvärden, men publik verksamhet i otillgängliga miljöer skapar diskriminering om personer med nedsatt rörelseförmåga utestängs. Det är därför av största vikt att certifierade sakkunniga för att verifiera att samhällets krav om tillvaratagande av att kulturvärlden efterföljs också har kunskap om hur miljöerna görs tillgängliga för personer med nedsatt rörelseförmåga.

DHR anser att certifierad sakkunnig inom brandskydd ska ha stor kännedom om utrymning och krisberedskap utifrån behovet hos personer med nedsatt rörelseförmåga. DHR motsätter sig förändringen i paragraf 8. Att ”särskild vikt ska

läggas vid tillämpningen av reglerna om varsamhet samt om tillgänglighet och användbarhet för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga” plockas bort. Det återfinns i paragraf 9 men DHR anser ändå det är olyckligt att formulering i paragraf 8 plockas bort.

En av de huvudsakliga orsakerna till Boverkets förslag på ändringar är att författningarna ska utformas så likvärdigt som möjligt avseende struktur, innehåll och språk. DHR ifrågasätter därför varför personer med funktionsnedsättning inte omnämns i föreskriften till certifiering av kontrollansvarig när det finns med i de andra föreskrifterna. DHR föreslår att paragraf 9 kompletteras med att ”särskild vikt ska läggas vid tillämpningen av reglerna och varsamhet samt om tillgänglighet och användbarhet för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga”.

Det finns heller inget konkret kunskapskrav i författningen om funktionskontroll av ventilationssystem och certifiering av sakkunniga funktionskontrollanter. DHR föreslår att paragraf 9 och 10 kompletteras med att ”den sökande ska ha grundläggande kunskaper i hur byggnaders inneklimatfaktorer påverkar personer med olika funktionsnedsättningar”.

Beslut om detta yttrande har tagits av förbundsordförande Åsa Strahlemo. Yttrandet har beretts av ombudsman Lars-Göran Wadén.

DHR – Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet



Åsa Strahlemo

Förbundsordförande